
Uchwała nr 145/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 21 grudnia 2015 r.

w sprawie ogłoszenia roku 2016 „Rokiem Henryka Sienkiewicza na Mazowszu”

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 i 1890) – uchwala
się, co następuje: 

§ 1.
Ogłasza się rok 2016 „Rokiem Henryka Sienkiewicza na Mazowszu”.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Sejmik Województwa Mazowieckiego 22 października 2012 r. podjął Uchwałę Nr 219/12 w
sprawie  Zasad  wyboru  patrona  roku,  którego  obchody  na  Mazowszu  ogłasza  Sejmik
Województwa Mazowieckiego.

W  ramach  ogłoszonego  naboru  wniosków  związanego  z  wyborem  patrona  roku  2016,
którego obchody na Mazowszu ogłasza Sejmik  Województwa Mazowieckiego,  zgłoszone
zostały dwa wnioski, dotyczące następujących postaci: 

1. Henryk Sienkiewicz – w związku z przypadającą w 2016 roku 170. rocznicą urodzin
pisarza noblisty i 100. rocznicą jego śmierci; 

2. Helena  Paderewska  (żona  Ignacego  Jana  Paderewskiego)  –  za  całokształt
działalności społecznej, w szczególności prowadzonej na terenie Mazowsza.

W przypadku postaci Henryka Sienkiewicza wnioskodawcą było Muzeum Historii Polskiego
Ruchu Ludowego w Warszawie, a w przypadku osoby Heleny Paderewskiej Urząd Miejski w
Łochowie. 

9 grudnia 2015 r. w Departamencie Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ul. Brechta 3 zebrał się Zespół ds. wyboru
patrona  roku  2016  na  Mazowszu,  powołany  Zarządzeniem  Nr  126/15  Marszałka
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 grudnia 2015 r.  w sprawie powołania Zespołu ds.
wyboru patrona roku 2016, którego obchody na Mazowszu ogłasza Sejmik Województwa
Mazowieckiego.  Ww. Zespół  dokonał  wyboru spośród zgłoszonych postaci  i  jednogłośnie
wskazał jako patrona roku 2016 na Mazowszu Henryka Sienkiewicza. 

Uwzględniając wynik pracy powyższego Zespołu rok 2016 ogłasza się  „Rokiem Henryka
Sienkiewicza na Mazowszu”.

2


	w sprawie ogłoszenia roku 2016 „Rokiem Henryka Sienkiewicza na Mazowszu”
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	Uzasadnienie


